

भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि सांख्यिकी अनुसंधान संस्थान  
लाईब्ररी एवेन्यु, नई दिल्ली-110012.

फा.सं.1(09)/2017-18-के.ख.अ.

दिनांक : 23 नवम्बर, 2017

सेवा में,

विषय: संस्थान में कपड़ों की धुलाई हेतु सीमित निविदाएँ आमंत्रित करने के संबंध में महोदय,

संस्थान द्वारा संलग्न नियम व शर्तों के आधार पर संस्थान के कपड़ों (अनुबंध - I में दिए गए विवरणानुसार) की धुलाई हेतु सीमित निविदाएं आमंत्रित की जाती है। आपसे अनुरोध है कि कपड़ों की धुलाई के लिए अपनी न्यूनतम दरें देने की कृपा करें :-

**निविदाकर्ता द्वारा निविदा भरते समय निम्नलिखित नियम एवं शर्तों को ध्यान में रखा जाए:-**

1.	निविदाएं सील बंद लिफाफे में अधोहस्ताक्षरी के नाम से, रजिस्टर्ड ए.डी. द्वारा भेजी जाएं अथवा टेण्डर बॉक्स में डाली जाएं, जिसके ऊपर "कपड़ों की धुलाई हेतु निविदा" लिखा होना चाहिए। निविदाएं दिनांक 18.12.2017 तक या उससे पहले दोपहर 1.00 बजे तक पहुंचानी चाहिए। निविदाएं उसी दिन दोपहर 2.30 बजे खोली जाएंगी। डाक द्वारा भेजी गई निविदाओं के देरी से पहुंचने अथवा गलत डिलीवरी होने की कोई जिम्मेवारी नहीं मानी जाएगी।
2.	निविदाएं प्रशासन एवं प्रशिक्षण खण्ड भवन के प्रथम तल पर इस उद्देश्य से रखे टेण्डर बॉक्स में डाली जाएं। नियत तिथि के बाद प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
3.	दरें केवल रुपयों में, शब्दों तथा अंकों दोनों में, दी जाएं। उसमें शब्दों अथवा अंकों को मिटाना अथवा ओवरराइटिंग नहीं होनी चाहिए। अन्यथा निविदा को रद्द कर दिया जाएगा।
4.	सभी निविदाकर्ता को निविदा के साथ <b>रु० 2000.00 (रुपये दो हजार केवल)</b> की राशि ई0एम0डी0 के रूप में जमा कराई जानी अनिवार्य है जोकि बैंक ड्राफ्ट के रूप में निदेशक, भा0कृ0सां0अ0सं0 के पक्ष में जारी होना चाहिए।
5.	निदेशक, भा.कृ.सां.अ.सं. को किसी भी अथवा सभी निविदाओं को अथवा उनके किसी भाग को बिना कारण बताए, स्वीकार अथवा रद्द करने का अधिकार होगा।
6.	प्रारंभ में कार्य की अवधि एक वर्ष की अवधि के लिए होगी जोकि दो वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है (कुल 03 वर्ष) जो एक-एक वर्ष के आधार पर होगी। वह भी इस शर्त पर कि धोबी की सेवाएं संतोषजनक हैं और वह आगे कार्य करने का इच्छुक है।
7.	सफल फर्म को रु० 5000/- (रुपये पाँच हजार मात्र) "जमानत राशि के रूप में संस्थान में जमा करने होंगे" वरना भुगतान नहीं किया जाएगा। निविदा अवधि के पूरा होने पर जमानत की राशि वापिस कर दी जाएगी।
8.	यदि फर्म कार्य को संतोषजनक पूरा नहीं कर पाती है तो जमानत की राशि जब्त कर ली जाएगी।
9.	धुलाई के समय यदि कोई कपड़ा फट जाता है तो फर्म को उस कपड़े की समानुपातिक राशि जमा करनी होगी अन्यथा वह राशि उनके बिल में से काट ली जाएगी।

भवदीय,

(रघुवर दत्त)  
सहायक प्रशासनिक अधिकारी

अनुलग्नक: उपरोक्तानुसार

अनुबंध - 1

क्र० सं०	कपड़ों का नाम	उद्धृत दरें
1.	तौलिया	रु०
2.	परदा (बड़ा)	रु०
3.	परदा (छोटा)	रु०
4.	डस्टर	रु०
5.	तकिए का कवर	रु०
6.	मेज पोश (टेबल कवर)	रु०
7.	सोफा कवर बडे	रु०
8.	सोफा कवर छोटे	रु०
9.	मिनी बस सीट कवर	रु०
10.	कार/जीप/जिप्सी सीट कवर (सिंगल साईज़)	रु०
11.	कार/जीप/जिप्सी सीट कवर (डबल साईज़)	रु०
12.	बैड शीट	रु०
13.	मच्छरदानी	रु०
14.	दरी (प्रतिवर्ग मीटर)	रु०
15.	कम्बल (डबल बैड साईज़)	रु०
16.	कम्बल (सिंगल बैड साईज़)	रु०
17.	कम्बल की बाईडिंग लगाना (प्रति मीटर)	रु०

निविदाकर्ता के हस्ताक्षर  
(सील सहित)

**ICAR-INDIAN AGRICULTURAL STATISTICS RESEARCH INSTITUTE  
LIBRARY AVENUE:PUSA, NEW DELHI-110012**

F.N. 1(9)/2017-18. C.P.S.

**ANNEXURE-A**

S.No.	Brief Description of the Goods	Rates per Unit	GST	Total
1	Towel			
2	Curtain (Big)			
3	Curtain (Small)			
4	Duster			
5	Pillow Cover			
6	Table Cover			
7	Sofa Cover (Big)			
8	Sofa Cover (Small)			
9	Mini Bus Seat Cover			
10	Car/Jipsi/ Bulaero Seat Cover (single size)			
11	Car/Jipsi/ Bulaero Seat Cover (double size)			
12	Bed Sheet			
13	Blanket (Double Bed Size)			
14	Blanket (Single Bed Size)			
	Total			

SIGNATURE OF THE QUOTATIONER :.....

NAME IN CAPITAL LETTERS :.....

PHONE NO :.....

AUTHORIZED SIGNATURE & STAMP :.....

## **TERM AND CONDITIONS**

1. The contract for cleaning of cloths at IASRI, New Delhi will initially be for a period of one year which may be extended for one more year on satisfactory performance of the agency.
2. The Director IASRI, reserves the right to discontinue the contract at any time without prenotice during the three months period. In case, the contract is awarded further beyond this period the Director, IASRI reserves the right to cancel it any time by giving one months notice without assigning any reasons thereof.
3. The contractor will give one month notice for terminating the contract failing which the security deposit will be for feited.
4. The contractor will have to deposit **Rs.5,000/- (Rupees FiveThousand Only)** as **security deposit** at the time of start of service/agreement. This Security money will be refunded after the completion of contract period.
5. Any damage to the property by the negligence of the contractor or his workers will be born by contractor.
6. Service tax registration certificate to be enclosed with tender.
7. Successful tenderer will have to enter into a detailed contract agreement with IASRI on non judicial stamp paper of **Rs. 100.00 (Rupees One Hundred Only)** for the work awarded.
8. The agreement is terminable with one month notice on either side Earnest money to be deposited with tender of Rs. 2,000.00 (Rupees TwoThousand Only) in the shape of Bank Draft drawn in favour of Director, IASRI, New Delhi-12.

Name & Signature of the firm .....

ASSTT. ADMINISTRATIVE OFFICER  
C.P.S.